[image: C:\Users\60FB~1\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

Проект
РАЙОН СОВЕТЫ
   Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,	Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
    Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700	Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700
Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

                     РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР
               ___________2022 г.                                                            №____

О внесении изменений в «Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением Совета Высокогорского муниципального района от 16.05.2022 №163

[bookmark: bookmark0]В целях реализации основных принципов муниципальной службы в части равного доступа граждан к муниципальной службе в органах местного самоуправления Высокогорского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, Уставом Высокогорского муниципального района Республики Татарстан,  Положением о муниципальной службе в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденным решением Совета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 13.04.2017  № 138 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан» (в редакции решений от 13.10.2017  № 168, от 28.03.2018  № 202, от 11.07.2018 № 226, от 31.08.2018  № 238, от 17.04.2019 № 287, от 22.05.2020 № 371) , заключенными соглашениями о передаче отдельных функций по кадровой работе, Совет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Высокогорского муниципального района от 16.05.2022 №163 изменение, дополнив пункт 5 подпунктом «г» следующего содержания:
г) при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к старшей и младшей группе должностей муниципальной службы;
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на информационном сайте «Официальный портал правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу  https://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу https://vysokaya-gora.tatarstan.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя Аппарата Совета Высокогорского муниципального района Афанасьева А.П.

Заместитель Председателя Совета,
заместитель Главы муниципального района                                              А.Ш. Шакиров

image1.png